
 

Laucienes pagasta Apkaimes ideju darbnīca 

2014.gada 14.marts 

 

VIDE, EKONOMIKA, NOVADA TĒLS KULTŪRA, AKTĪVS DZĪVESVEIDS, 

IZGLĪTĪBA, SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA 

1. Nepieciešams ainavu arhitekts Laucienes 

centra labiekārtošanai; Laucienes teritorijā 

vajag karti lielāku; 

2. Kanalizācijas sistēmas sakārtošana; 

nepieciešamas sabiedriskās tualetes un 

lielgabarīta konteiners; 

3. Darbs tūristu piesaistīšanai; peldvietas 

ierīkošana pie kāda ezera Laucienes pagastā; 

patstāvīgas metālplastikas izstādes 

izveidošana; 

 Metālā kalta vāze pie Lāčplēša ordeņa 

kavalieru pieminekļa (autors varētu būt 

vietējais mākslinieks Zibens); 

 Kapsētu žogu atjaunošana; 

 Sporta laukuma renovācija; 

 Idejas īstenot ar iedzīvotāju līdzdalību; 

 Bērnu laukuma ierīkošana; 

 Ambulances teritorijas sakārtošana; 

 Strūklaka Laucienes centrā ar kaltiem 

elementiem; 

 Skolas parka atjaunošana, estrādes 

renovācija; 

 Guļošie policisti pie skolas un bērnudārza; 

 Automašīnu stāvlaukums pie Nurmes 

baznīcas; 

 Tirgus laukums centrā; 

 Latvāņu iznīcināšana Odrē; 

 Privāto zemesgabalu apkopšana Laucienes 

centrā. 

 

1. Aktivizēt kultūras dzīvi Laucienē; izveidot 

jauniešu klubu; organizēt veselības dienu 

pagastā un sporta dienu senioriem; izveidot 

tūrisma taku Pļavās un tūrisma objektu 

norādes; jāsakārto kultūras vide (vajadzīgs 

erudīts vadītājs, kultūras nama kapitālais 

remonts, skatuves aizkari, apgaismojums, 

klavieres, dežurants garderobē); Pļavmuižas 

centra renovācija (jumts, logi, ārsiena); 

tualetes ierīkošana Nūrmuižā; 

2. Ambulances renovācija;  

3. Speciālistu piesaiste – zobārsts, frizieris, 

ginekologs; veselības aprūpes pakalpojumu 

dažādošana; 

 Odres muižas sakārtošana; 

 Mūžizglītības iespējas; dažādot izglītības 

programmas; moderno tehnoloģiju apgūšana 

pagastā; laulāto un pirmslaulāto kursi Nurmes 

draudzē; 

 Veicināt uzņēmumu izveidi, lai būtu vairāk 

darba vietas jaunu speciālistu piesaistei, lai 

mazāk izbrauktu uz ārzemēm;  

 Modernās tehnoloģijas iestādēs; 

 NVO darbībā iesaistīt plašāku sabiedrības 

loku; 

 Publiska dušas telpa publiska un veļas 

mazgātuve; sociālā palīdzība vairāk pieejama 

iedzīvotājiem; 

 Transports uz novada rīkotajiem pasākumiem; 

 Iekļaujošā izglītības programma Laucienes 

skolā. Darbs ar bērniem, kam ir mācīšanās 

grūtības (iesasitīties vairāk sociālajam 

darbiniekam un psihologam); 

 Cilvēkresursu piesaiste sociālajā jomā, atbalsta 

personas, rehabilitētājs; 

 Pļavmuižas saieta nama renovācija; 

 Estrādes ierīkošana, tualetes; 

 Vecāku biedrības vai kustības izveidošana 

Laucienē; 



 

 Skolas fasādes sakārtošana; Skolēnu autobusu 

maršrutos iekļaut arī Kandavas un Laidzes 

tehnikumu; 

 Klopenes kapos ir kritiskā stāvoklī mūris; 

centrā nesakārtota apkārtne; nepieciešams 

futbola laukums Pļavmuižā. 

TRANSPORTS UN SATIKSMES INFRASTRUKTŪRA, TEHNISKĀ INFRASTRUKTŪRA, 

MĀJOKLIS UN KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI 

1. Fridrihmuiža un Pļavu skola – ceļš nav atjaunots (ir par maz 2x greiderēt); sakārtot ceļu 

Stende-Mērsrags; atrast Laucienes centra apbraukšanas iespēju (risinājums Stende – 

Mērsrags); 

2. Laucienē ierīkot apgaismojumu līdz centra robežai uz Pūckalnes kapu pusi; 

3. Ierīkot videonovērošanu un stacionāro radaru, jo Laucienē netiek respektēts ātruma 

ierobežojums; Laucienes centrā vajadzīgs luksafors, regulējama gājēju pāreja; jāizskata 

ceļazīmju nepieciešamība; 

 Atpūtas teritorijas – Oktes muižu stimulēt kā atpūtas vidi; izvietot ceļu norādījuma zīmes pagasta 

teritorijā uz tūrisma objektiem; 

 Risināt graustu problēmu; 

 Cilvēki nevēlas vēja ģeneratoru - varētu būt saules enerģija; 

 Laucienē vajadzīga publiskā tualete; 

 Labiekārtošana – apgriezti ceriņi, apzaļumošanu. 

 


